KONTROLLI I LARTE I SHTETIT
Departamenti i Metodologjisé, Standardeve dhe Sigurimit té Cilésisé

Nr.} 24 ,érot. Tirané, mé Q (4 2020

Miratoi

PROGRAM TRAJNIMI

Pér periudhén
04.11.2020-28.12.2020

I. Mbi trajnimet e brendshme né KLLSH

Mbéshtetur né Standardet Ndérkombétare té Auditimit t& Jashtém t&€ INTOSAI-t, ISSAI 100, Rregulloren e Brendshme t& Organizimit
dhe Funksionimit Administrativ t¢ KLSH, né zbatim té Programit té Zhvillimit Profesional t¢ KLSH pér vitin 2020, miratuar me
Vendim té Kryetarit t¢ KLSH 187, daté 31.12. 2019, té gjithé audituesit gjaté vitit 2020, do t& ndjekin Programin e Trajnimit “Mbi
Manualet e Auditimit”, t& pérditésuara.



Gjaté kétij viti, u rishikuan dhe u pérditésuan Manualet e Auditimit, referuar ndryshimeve té ISSAI-ve dhe miratimit t& IFFP "Deklaratat
Profesionale t€ Kornizé€s INTOSAI" (pérkatésisht né: Nivelin e paré “Parimet INTOSAI-t” ku pérfshihet: ISSAI-P-1 “Deklarata e
Limés ™!, ISSAI-P-10 “Deklarata e Meksikos " ISSAI-P-12, ISSAI-P-20 dhe ISSAI-P-50; Nivelin e dyté “Standardet e INTOSAI-t” ku
pérfshihen: ISSAI 100 - Parimet bazé né auditimin e sektorit publik®; ISSAI 200-299 “Parimet bazé té auditimit financiar”, ISSAI 300-
399 “Parimet bazé té auditimit té performancés”, ISSAI 400-499 “Parimet bazé té auditimit té pérputhshmérisé”’), si dhe né kuadér té
Kornizés s€ matjes s€ performancés, si njé instrument népérmjet té cilit mundésohet vlerésimi i nivelit t& zbatimit té standardeve té
auditimit.

Njé€ nga indikatorét e matjes sé performancés (SAI-23), éshté trajnimi dhe zhvillimi profesional, ku ndér dimensionet e cilésuara jané:
Zhvillimi profesional dhe trajnimi pér auditimin financiar;

Zhvillimi profesional dhe trajnimi pér auditimin e pérputhshmeérisé;

Zhvillimi profesional dhe trajnimi pér auditimin e performancés;

Manuali i auditimit té zbatimit t€ rekomandimeve.

Gjithashtu, referuar Plan veprimit “Mbi zbatimin e rekomandimeve té Raportit t¢ Komisionit Europian pér Shqipériné daté 06.10.2020”
t€ miratuar nga Kryetari i KLSH me nr.1035, daté 16.10.2020, né pérmbushje té€ rekomandimit né lidhje me Kapitullin 32 “Kontrolli
financiar”, Rekomandimi nr. 3 “Pérmirésimi i cilésisé sé punés audituese”, brenda kétij viti né bashképunim me Drejtoriné e
Standardeve dhe Sigurimit t€ Cilésisé, t€ organizohen trajnime té dedikuara implementimit t&¢ Udhézuesit pér menaxhimin e cilésisé”,
nga strukturat e sigurimit té cilésisé né KLSH.

Kryerja e kétij trajnimi té keté prioritet, pasi né Rekomandimin nr. 3, t& Kapitullit 32, éshté cilésuar nevoja € pér hartimin dhe
zhvillimin e njé plani specifik trajnimesh, i cili ka né fokus zbatimin e kérkesave té standardit t& INTOSAI-t, ISSAI-140 “Kontrolli dhe
Sigurimi i Cilésis€” dhe implementimin praktik t& Udhézuesit pér Menaxhimin e Cilésisé sé Auditimit né kontekstin e implementimit
dokumenteve té rishikuara (Rregullore e Procedurave té¢ Auditimit né KLSH, Manuali i Auditimit Financiar, Manuali i Auditimit
Pérputhshmérisé, Manuali i Auditimit Performancés, si dhe Manuali i Auditimit té Zbatimit t& Rekomandimeve) dhe t& miratuara né
gershor 2020.

Drejtoria € Metodologjisé dhe Zhvillimit Profesional, do t€ ndjeké dhe monitorojé zbatimin e Programit, si dhe do té raportojé mbi
ecuriné n€ pérfundim té procesit.

'INTOSAL, 2019

-ME paré i njohur si ISSAI 1: Deklarata e Limés, miratuar né 1977

-Me krijimin € Kornizés “INTOSAI Framework of Professional Pronouncements” "Deklaratat Profesionale te Kornizés INTOSAI" (IFPP), &shté ribotuar si INTOSAI-P 1
2 INTOSAL, 2019

-Mé par€ e njohur si ISSAI 10: Deklarata e Meksikés pér Pavarésiné e SAI, miratuar né vitin 2007

-Me krijimin e Kornizgs “INTOSAI Framework of Professional Pronouncements” (IFPP), éshté ribotuar si INTOSAI-P 10

3 INTOSALI, 2019

-T€ miratuara si Parime Themelore t€ Auditimit né Sektorin Publik né vitin 2001

-Me krijimin e Kornizés “INTOSAI Framework of Professional Pronouncements” (IFPP), jané béré ndryshime né vitin 2019



* Trajnimi, do t€ realizohet népérmjet platformés “Microsoft Skype” pér realizimin e komunikimit online me audio dhe video, bazuar né
pércaktimet e Udhézimit t€ Drejtorisé IT nr. 2, daté 04.05.2020 “Mbi pérdorimin e mjeteve teknologjike pér zhvillimin e komunikimit
online pérgjaté periudhés sé pandemis€”. Né kuadér té masave parandaluese ndaj Pandemisé Covid-19, Drejtoria e Metodologjisé dhe
Zhvillimit propozon qé, trajnimet t& kryhet né grupe, referuar datave dhe orareve, té pércaktuara né kalendarin e trajnimeve, pér ¢do
manual auditimi.

* Pjesémarrja e audituesve do t€ mundésohet nga Drejtorét e Departamenteve, té cilét do t€ béné me dije me e-mail, Drejtoriné e
Metodologjisé dhe Zhvillimit. Drejtorét e Departamenteve duhet té pércaktojné dy auditues pér pjesémarrje né trajnimin mbi Manualin e
Auditimit t€ Performancés, si dhe pjesémarrjen e audituesve me profil Financé-Kontabilitet, né trajnimin mbi Manualin e Auditimit
Financiar.

* Manualet e cituara mé lart, jané publikuar né fagen web t&€ KLSH-s€, ku mund té aksesohet nga té gjithé.

II. Mbi trajnimet e pérbashkéta, KI.SH-Ministria e Financave dhe Ekonomisé

Né Strategjin€é e KLSH-sé 2018-2022, Kapitulli V “Fokusi strategjik i KLSH-s€, qgéllimet strategjike dhe objektivat pér periudhén 2018-
2022” jané pércaktuar tre qéllimet kryesore té€ cilat sintetizohen né vizionin e KLSH-sé.

1. Ruritja e impaktit t€ punés audituese me fokus 6E-té;

2. Optimizimi i kapaciteteve profesionale, aftésive audituese, procedurave té punés, logjistikés dhe funksioneve té tjera mbéshtetése;

3. Pérmirésimi i kanaleve t€ komunikimit dhe bashképunimit.

Referuar qéllimit té treté, pika 3.4. “Thellimi dhe shtrirja e bashképunimit me institucionet e tjera”, por edhe faktit qé hartimi i Strategjisé
pér Zhvillim e Kontrollit t€ Larté t& Shtetit, ésht€ mbéshtetur né Moton e INTOSAI-t "Nga eksperienca e pérbashkét, pérfitojné té gjithé",
KLSH, konsideron bashképunimin me partnerét qeveritaré, né angazhime té pérbashkéta dhe pse rolet jané té ndryshme, si njé mjet pér
rritjen e efektivitetit t€ punés, pasi veprimtarité e ndjekura bashkérisht sigurojné impakt mé té madh té auditimeve té tij.

Gjithashtu, n€ ligjin nr. 154/2017 “Mbi organizimin dhe funksionimin e Kontrollit t€ Larté t& Shtetit”, éshté pércaktuar:

Neni 8 “Bashképunimi”

2. Bashképunimi nénkupton anétarésimin, pjesémarrjen né formé té pérshtatshme pér auditimin, shkémbimin e eksperiencave dhe kryerjen
e trajnimeve té pérbashkéta, ku né ¢do rast Kontrolli i Larté i Shtetit pérfagéson dhe mbron interesat e Republikés sé Shqipérisé.

Neni 16 “Vlerésimi i sistemeve té kontrollit dhe auditimit té brendshém”

1. Kontrolli i Larté i Shtetit, né ushtrim té kompetencave té tij, vleréson funksionimin e pérgjithshém té sistemeve té kontrollit dhe
auditimit té brendshém né organet subjekte té auditimit, duke dhéné, sipas rastit, opinionet dhe rekomandimet e duhura.



Né pérmbushje t€ detyrave ligjore té cilésuara n€ nenin 8 dhe 16, té angazhimit t¢ KLSH-s€, pér pérmirésimin e mjedisit t€ kontrollit té
brendshém publik, né zbatim t€ Marréveshjes s€ Bashképunimit midis KLSH dhe ME, nénshkruar mé daté 08.05.2012, por dhe né
pérmbushje t€ pércaktimeve té€ Kapitullit 32 té Acquis communautaire, do té mundésohet:

Zhvillimi i njé trajnimi té pé€rbashkét me Drejtoriné e Pérgjithshme e Harmonizimit té Kontrollit t¢ Brendshém Financiar Publik
né Ministriné e Financave dhe Ekonomisé, té fokusuar né ¢éshtjet e menaxhimit financiar dhe sistemin e kontrollit té¢ brendshém né
sektorin publik, si njé element i réndésishém qé ndikon né, shkémbimin e eksperiencave, pérfitimin e ndérsjellé, si dhe rritjen e
efektivitetit t€ punés audituese, me impakt né performancén e njésive té geverisjes sé pérgjithshme.

Kjo né pérmbushje edhe té objektivave specifike té Strategjisé Sektoriale e Menaxhimit t€ Financave Publike 2019-2022, ku é&shté
evidentuar se forcimi i MFK-s€, mbetet ende né prioritet pér vitet e ardhshme, ku problematik vazhdon té mbetet zbatimi i ploté i kérkesave
té legjislacionit t& MFK-sé.

T& pércaktohen né bashképunim me Drejtoring e Pérgjithshme e Harmonizimit té Kontrollit t¢ Brendshém Financiar Publik né Ministriné e
Financave dhe Ekonomisé, koha e zhvillimit (dy dit€), si dhe programi i detajuar i trajnimit.

Drejtoria ¢ Metodologjisé dhe Zhvillimit Profesional, do té€ ndjeké dhe monitorojé zbatimin e Programit, si dhe do té raportojé mbi ecuriné
né pérfundim té procesit.

Kalendari i trajnimeve:

Nr. Tema e trajnimeve Departamentet/Strukturat Afatet
piesémarrése
1 Manuali i Auditimit t€ Pérputhshmérisé Departamentet e auditimit 10-17.11.2020
Manuali i Auditimit t€ Performancés Departamenti i Auditimit té | 18-20.11.2020

Performancés dhe nga dy auditues pér
¢do departament auditimi

3 Manuali 1 Auditimit Financiar Audituesit ~me  profil  Financé- | 23-25.11.2020
Kontabilitet nga ¢do departament
4 Trajnim i pérbashkét me Ministrin€ e Financave mbi KBFP & MFK Nga njé pérfagésues pér ¢do | 26-27.11.2020

departament

5 Udhézuesi i Menaxhimit t€ Cilésisé Kryeauditues, Drejtoré Departamenti | 03-04-12.2020
dhe Drejtoré t€ Pérgjithshém

6 Manuali i Auditimit t€ Zbatimit t€ Rekomandimeve Departamentet e auditimit 07-28.12.2020

(Bashkéngjitur, Kalendari i detajuar)



Programi mbi Manualin e Auditimit té Pérputhshmérisé

10.11.2020-17.11.2020

TEMA E TRAINIMIT —]

PERSHKRIMI I TRAJNIMIT DATE
(Sipas departamenteve)

[ ORARET E TRAIJNIMIT

Standardet e auditimit t& - Pérshkrim mbi auditimin e pérputhshmérisé, kuptimin | Dita e Paré Sipas kalendarit
pérputhshmérisé, dhe objektivat e auditimit t& pérputhshmérisé; (Sipas departamenteve)
Planifikimi i auditimit - Standardet e auditimit t&€ pérputhshmérisé (INTOSAI)
- Procedurat - Planifikimi: Té kuptuar e njésisé s& audituar pér té
- Dokumentimi vlerésuar mjedisin e tij, pérfshiré kontrollin e brendshém

dhe sistemet e kontrollit t& brendshém;

- Procedurat e vlerésimit té riskut, si dhe dokumentimin e

késaj faze té auditimit.

Auditimi né terren - Auditimi né terren, mbledhja e evidencave t& Dita e Dyté Sipas kalendarit

- Llojet e opinioneve mbi pasqyrat financiare;

-Procedurat - Auditimit (Sipas departamenteve)
-Dokumentimi - Trajtim i evidencave t€ auditimit;
- Metodat e auditimit, risku, materialiteti dhe niveli i
materialitetit;
- Popullata, kampionimi dhe testet bazuar né risk.
- Vlerésimi i evidencés sé auditimit dhe provave;
- Komunikimi i gjetjeve, etj.
Raportimi - Raportimi, Projekt Raporti i Auditimit dhe Raporti | Dita e Treté Sipas kalendarit
-Procedurat Pérfundimtar i Auditmit; (Sipas departamenteve)
-Dokumentimi - Formimi i njé opinion mbi pasqyrat financiare, bazat pér
opinionin;

Departamentet | Nr. Auditues Dita e paré Dita e dyté Dita e treté Trajnerét Mbikéqyrja
pjesémarrés ' - Drejtoria e
Metodologjisé
Departamenti 1 Auditimit t& 19 Hyrje, Standardet- Auditimi né terren Raportimi Valbona Gaxha Safete Pojani
Buxhetit t€ Shtetit Planifikimi
Departamenti i Auditimit t& 21 Hyrje, Standardet- Auditimi né terren Raportimi Mariola Llanaj Gentiana Boksi
Institucioneve Qendrore Planifikimi Klarenc Xhaferri
Valentina Golemi
Departamenti i Auditimit t& 22 Hyrje-Planifikimi Auditimi né terren Raportimi Alush Zage Safete Pojani
Njésive té€ Vetéqeverisjes
Vendore
Departamenti i Auditimit t& 12 Hyrje, Standardet- Auditimi né terren Raportimi Artan Mirashi Gentiana Boksi
Aseteve dhe Mjedisit Planifikimi




Departamenti i Auditimit t& 20 Hyrje, Standardet- Auditimi né terren Raportimi Ryisim Xhaja Safete Pojani
Shogérive Publike dhe Planifikimi
Financimit t€ Huaj
Departamenti i Auditimit t& 23 Hyrje, Standardet- Auditimi né terren Raportimi Brunilda Zeneli Gentiana Boksi
Performancés Planifikimi
Departamenti i Auditimit IT 10 Hyrje, Standardet- Auditimi né terren Raportimi Miranda Haxhia Safete Pojani
Planifikimi
Totali 127
Kalendari i trajnimit
Nr. l: Departamentet Trajnerét Data Orari
1 Departamenti i Auditimit t& Buxhetit t& Shtetit - Valbona Gaxha 10-12.11.2020 Ora9.%0-11.%
2 Departamenti i Auditimit té Institucioneve Qendrore - Marjola Llanaj 10-12.11.2020 Ora 9.%0-11.%
3 Departamenti i Auditimit t& Njésive t& Vetéqeverisjes Vendore - Alush Zage 10-12.11.2020 Ora 12.90-14.9°
4 Departamenti i Auditimit t& Aseteve dhe Mjedisit - Artan Mirashi 10-12.11.2020 Ora 12.90-14,9
5 Departamenti i Auditimit IT - Miranda Haxhia
6 Departamenti i Auditimit t& Shogérive Publike dhe Financimit té Huaj | -  Ryisim Xhaja 13 dhe 16 dhe Ora 9.90-11.90
17.11.2020
7 Departamenti i Auditimit t& Performancés - Brunilda Zeneli 13 dhe 16 dhe Ora 9.%0-11.%
17.11.2020




Programi mbi Manualin e Auditimit té Performancés

18-20.11.2020

[ TEMA E TRAJNIMIT PERSHKRIMI I TRAJNIMIT DATE ORARI I TRAJNIMIT
Standardet e auditimit té Pérshkrim mbi auditimin e performancés, kuptimin dhe | Dita e Paré Sipas kalendarit
performancés. objektivat e auditimit t& performancés; 18.11.2020
Planifikimi i auditimit Standardet e auditimit t& performancés (INTOSAI)
- Procedurat Planifikimi: T€ kuptuar e njésisé sé audituar, mbledhja e
- Dokumentimi t& dhénave, ndértimi i pyetésoréve, etj.
Procedurat e vlerésimit té riskut, si dhe dokumentimin e
késaj faze t& auditimit.
Auditimi né terren Auditimi né terren, mbledhja e evidencave t€ Auditimit Dita e Dyté Sipas kalendarit
-Procedurat Trajtim i evidencave t€ auditimit; 19.11.2020
-Dokumentimi Metodat e auditimit;
Vlerésimi i evidencés sé auditimit;;
Komunikimi i gjetjeve, etj.
Raportimi Raportimi, Projekt Raporti i Auditimit dhe Raporti | Dita e Treté Sipas kalendarit
-Procedurat Pérfundimtar i Auditmit; 20.11.2020
-Dokumentimi Mesazhi i auditimit.
Departamentet Auditues 7" Dita e paré Dita e dyté Dita e treté Trajneré Mbikéqyrja
(nga 2 auditues pér ¢do 18.11.2020 19.11.2020 20.11.2020 Drejtoria e
departament+performanca) Metodologjisé
Departamenti i 2 Hyrje-Planifikimi Auditimi né terren TTaportimi Miranda Berdo Gentiana Boksi
Auditimit t€ Buxhetit Ermira Vojka
té Shtetit
Departamenti i 2 Hyrje-Planifikimi Auditimi né terren Raportimi Miranda Berdo Gentiana Boksi
Auditimit té Ermira Vojka
Institucioneve
Qendrore
Departamenti i 2 Hyrje-Planifikimi Auditimi né terren Raportimi Miranda Berdo Gentiana Boksi
Auditimit t€ Njésive té Ermira Vojka
Vetéqgeverisjes
Vendore
Departamenti i Hyrje-Planifikimi Auditimi né terren Raportimi Miranda Berdo Gentiana Boksi
Auditimit t& Aseteve Ermira Vojka
dhe Mjedisit 2
Departamenti i 2 Hyrje-Planifikimi Auditimi né terren Raportimi Miranda Berdo Gentiana Boksi
Auditimit t&€ Shoqérive Ermira Vojka
Publike dhe Financimit




té Huaj
Departamenti i 2 Hyrje-Planifikimi Auditimi né terren Raportimi Miranda Berdo Gentiana Boksi
Auditimit IT Ermira Vojka
Departamenti i Hyrje-Planifikimi Auditimi né terren Raportimi Miranda Berdo Gentiana Boksi
Auditimit t& Ermira Vojka
Performancés 20
Totali 32
Kalendari i trajnimit
[Nk | Grupii paré Nr. | Grupi i dyts

Trajner: Miranda Berdo

Daté 18-20.11.2020

' Trajner: Ermira Vojka

Daté 18-20.11.2020

Ora 09.%0-11.% Ora 12.%0-14.9°
1 Angjela Nesturi 1 Xhuljeta Celaj
2 Brunilda Muga 2 Elfrida Agolli
3 Rejdi Zeneli 3 Marjana Lako
4 Erjona Murataj 4 Redina Karapici
5 DA Institucioneve Qendrore 5 Erieta Kélligi
6 DA Institucioneve Qendrore 6 Eva Kushta
7 DA Njésit€ e VV 7 Dorel Balliu
8 DA Njésité e VV 8 Keida Muga
9 DA Shogérive Publike & FH 9 Krisi Anastas
10 DA Shogérive Publike & FH 10 Eva Kasmi
11 DA Aseteve & Mjedis 11 Gentiana Shata
12 DA Aseteve & Mjedis 12 Silvana Ramadani
13 DA (IT) 13 Miranda Misini
14 DA (IT) 14 Ardian Simoni
15 DA Buxhetit 15 Ilir Hilaj
16 DA Buxhetit 16 Megi Rusi




Programi mbi Manualin e Auditimit té Financiar

23-25.11.2020
[ TEMA E TRAINIMIT PERSHKRIMI T TRAJNIMIT DATE ORARET E TRAJNIMIT
Hyrje-Planifikimi - Pérshkrim mbi auditimin financiar, kuptimin dhe | Dita e Paré Sipas kalendarit
Standardet e auditimit objektivat e auditimit financiar;
financiar dhe standardet e - Standardet e auditimit financiar INTOSAI & IFAC) 23.11.2020
raportimit t€ audituesve mbi | -  Planifikimi: T& kuptuar e njésisé sé audituar pér té
pasqyrat financiare. vlerésuar mjedisin e tij, pérfshiré kontrollin e brendshém
Planifikimi i auditimit dhe sistemet e kontrollit t€ brendshém;
- Procedurat - Procedurat e vlerésimit té riskut, si dhe dokumentimin e
- Dokumentimi késaj faze té€ auditimit.
Auditimi né terren - Auditimi né terren, mbledhja e evidencave té Dita e Dyté Sipas kalendarit
-Procedurat - Auditimit
-Dokumentimi - Trajtim i evidencave té auditimit; 24.11.2020
- Metodat e auditimit, risku, materialiteti dhe niveli i
materialitetit;
- Popullata, kampionimi dhe testet bazuar né nivelin e riskut
e materialitetit;
- Vlerésimi i evidencés sé auditimit dhe provave;
- Komunikimi i gjetjeve, etj.
Raportimi - Raportimi, Projekt Raporti i Auditimit dhe Raporti | Dita e Treté Sipas kalendarit
-Procedurat Pérfundimtar i Auditmit;
-Dokumentimi - Formimi i njé opinion mbi pasqyrat financiare, bazat pér | 25.11.2020
opinionin;
- Llojet e opinioneve mbi pasqyrat financiare;
Departamentet Audituesit me profil ‘”7 Dita e paré Dita e dyté Dita e treté Trajneré Mbikéqyrja
_ financé-kontabilitet 23.11.2020 24.11.2020 25.11.2020 (2 grupe) Drgjloria e
Metodologjisé
Departamenti i 8 auditues Hyrje-Planifikimi Auditimi né terren Raportimi Alban Polovina Brunilda Zeneli
Auditimit té Buxhetit té Rigels Gjuzi
Shtetit Albert Hoxhalli
Enea Caushaj
Departamenti i 10 auditues Hyrje-Planifikimi Auditimi né terren Raportimi Alban Polovina Brunilda Zeneli
Auditimit t& Rigels Gjuzi
Institucioneve Albert Hoxhalli
Qendrore Enea Caushaj
Departamenti i 6 auditues Hyrje-Planifikimi Auditimi né terren Raportimi Alban Polovina Brunilda Zeneli
Auditimit té Njésive t& Rigels Gjuzi
Vetégeverisjes Vendore Albert Hoxhalli




Enea Caushaj

Departamenti i 4 auditues Hyrje-Planifikimi Auditimi né terren Raportimi Alban Polovina Brunilda Zeneli
Auditimit t€ Shoqérive Rigels Gjuzi
Publike dhe Financimit Albert Hoxhalli
t& Huaj Enea Caushaj
Departamenti i Alban Polovina Brunilda Zeneli
Auditimit té Rigels Gjuzi
Performancés 4 auditues Albert Hoxhalli
Enea Caushaj
TE tjeré Sipas déshirés
Totali 32

Kalendari i trajnimit

Nr. Grupi i paré Nr. Grupi i dyté
Trajneré Trajneré -
- Alban Polovina - Albert Hoxhalli
- Rigels Gjuzi - Enea Caushaj

[ -Daté23-25.11.2020 | - Daté 23-25.11.2020

- Orari 09.00-11.00 - Orari 12.00-14.00

1 Agron Opari 1 Berti Mece

2 Brikena Janina 2 Irma Shkupi

3 Xhuljana Kume 3 Jovan Plaku

4 Eriola Hoxha 4 Rezar Golemaj

5 Alketa Kalleshi 5 Gerti Hekurani

6 Xhesika Xhuveli 6 Albano Aliaj

7 Redon Xhelilaj 7 Klarenc Xhaferraj

8 Krisela Ngjela 8 Elona Llozhana

9 Rejdi Zeneli 9 Joniada Gogaj

10 Erjona Murataj 10 Alfonc Gabili

11 Anjeza Gjoci 11 Reneo Lushaj

12 Angjela Nesturi 12 Eni Kabashi

13 Blerin Shkurti 13 Megi Kurushi

14 Albi Anxhaku 14 Almida Kafia

15 Indrita Bidaj 15 Klara Frangaj

16 Ina Sokoli 16 Joana Troge

17 Meriban Bejko

10




Programi mbi Manualin e Auditimit té Zbatimit t¢ Rekomandimeve

07.12.2020-28.12.2020

[ TEMA E TRAINIMIT

Njohuri té pérgjithshme mbi

géllimin e manualit t&
auditimit t€ zbatimit té
rekomandimeve

Metodologjia dhe sistemi i
ndjekjes s€ zbatimit té
rekomandimeve

Auditimi i zbatimit té
rekomandimeve

PERSHKRIMI [ TRAJNIMIT DATE TRAJNERE
Qéllimi i hartimit t€ manualit. Dita e Paré Helena Solis
Baza ligjore; (Sipas departamenteve) Alfonc Gabili
Pérkufizime; Kristaq Gjurgjaj
Monitorimi i ndjekjes s€ zbatimit té rekomandimeve; Orgest Levani
Afati pérfundimtar i deklarimit té statusit té rekomandimit; Arminda Bushi
Statusi i zbatimit té rekomandimeve Xhuljeta Celaj
Metodologjia pér hartimin e rekomandimeve; Dita e Dyté Helena Solis
Sistemi i ndjekjes dhe zbatimit té rekomandimeve. (Sipas departamenteve) Alfonc Gabili
Kristaq Gjurgjaj
Orgest Levani
Arminda Bushi
Xhuljeta Celaj
Planifikimi vjetor; Dita e Treté Helena Solis
Procedura qé ndiget gjaté auditimit t& verifikimit t& (Sipas departamenteve) Alfonc Gabili

zbatimit t€ rekomandimeve;

Kryerja e auditimit né subjekt;

Raportimi;

Raporti i konsoliduar i ndjekjes sé zbatimit té
rekomandimeve né nivel institucioni.

Kristaq Gjurgjaj
Orgest Levani
Arminda Bushi
Xhuljeta Celaj

Raportimi i rezultateve té
auditimit mbi verifikimin e
zbatimit té rekomandimeve

Raportimi periodik pér verifikimin e zbatimit t&
rekomandimeve;

Raportimi n€ Kuvendin e Shqipérisé lidhur me ecuriné e
zbatimit t€ rekomandimeve nga subjektet e audituara;
Pérditésimi me informacionin e nevojshém té platformés
elektronike t&€ Kuvendit té Republikés sé Shqipérisé.

Dita e katért
(Sipas departamenteve)

Helena Solis
Alfonc Gabili
Kristaq Gjurgjaj
Orgest Levani
Arminda Bushi
Xhuljeta Celaj

Regjistri elektronik
institucional i zbatimit té
rekomandimeve

T& Pérgjithshme

Regjistri elektronik i rekomandimeve;

Rrjedha logjike e informacionit, ndérveprimi i pérdoruesve
pér pérditésimin e regjistrit gjaté ciklit jetésor té&
rekomandimeve dhe raportimi;

Pérshkrimi i ciklit jetésor té rekomandimit;

Pérgjegjésité dhe t& drejtat né lidhje pérditésimin e
regjistrit t&

rekomandimeve dhe statusit t€ rekomandimeve sipas
fazave t€ ciklit jetésor t€ rekomandimit;

Té drejtat dhe pérgjegjésité e pérdoruesve;

Pérgjegjésité e pérdoruesve t€ sistemit simmpa;

Té drejtat e pérdoruesve né regjistér;

Niveli i aksesit qé kané pérdoruesit né system;

Dita e pesté
(Sipas departamenteve)

Aldo Kita
Elira Cukalla
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Té& drejtat dhe pérgjegjésité e administratorit;
Arkivimi i t& dhénave

Kalendari i trajnimit

Departamentet

Auditues
& drejtues
Dep.

Temal
Orari

Tema2
Orari

Tema3
Orari

Tema 4 Tema 5 Mbikéqyrja
Orari Orari Drejtoria e
Metodologjisé

Departamenti i Auditimit t&
Buxhetit t& Shtetit
Trajneré:

Helena Solis, Tema 1-4
Aldo Kita, Tema 5

21

07.12.2020
09.90-11.%

08.12.2020
09.90-11.%

09.12.2020
09.90-11.%

10.12.2020
09.90-11.90

11.12.2020
09.90-11.%°

Safete Pojani

Departamenti i Auditimit t&
Institucioneve Qendrore
Trajneré:

Alfonc Gabili, Tema 1-4
Elira Cukalla, Tema 5

24

07.12.2020
12.%0.14.90

08.12.2020
12.00.14.00

09.12.2020
12.00.14.00

10.12.2020
12.90.14.90

11.12.2020
12.9-14.90

Gentiana Boksi

Departamenti i Auditimit t&
Njésive t€ Vetégeverisjes
Vendore

Trajneré:

Kristaq Gjurgjaj, Tema 1-4
Aldo Kita, Tema 5

25

14.12.2020
09.90-11.%

15.12.2020
09.90-11.%

16.12.2020
09.90-11.%

17.12.2020
09.%°-11.%

18.12.2020
09.90-11.%

Safete Pojani

-Departamenti i Auditimit té
Aseteve dhe Mjedisit
-Departamenti i Auditimit IT
Trajneré:

Orgest Levani, Tema 1-4
Elira Cukalla, Tema 5

15

11

14.12.2020
12.90-14.90

15.12.2020
12.%0-14.%

16.12.2020
12.90-14,00

17.12.2020
12.90.14.90

18.12.2020
12.%014.90

Gentiana Boksi

Departamenti i Auditimit t&
Shogérive Publike dhe
Financimit t& Huaj
Trajneré:

Arminda Bushi, Tema 1-4
Aldo Kita, Tema 5

22

21.12.2020
09.90-11.%

22.12.2020
09.90-11,%

23.12.2020
09.90-11,%

24.12.2020
09.90-11.%0

28.12.2020
09.%0.11.%0

Safete Pojani

Departamenti i Auditimit t&
Performancés

Trajneré:

Xhuljeta Celaj, Tema 1-4
Elira Cukalla, Tema 5

25

21.12.2020
12.00.14.90

22.12.2020
12.90-14,%0

23.12.2020
12.00-14.90

24.12.2020
12.00-14.90

28.12.2020
12.90-14.90

Gentiana Boksi

Totali

143
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